ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
ĐẢNG UỶ PHƯỜNG GIA VIÊN

*
Số 124-CV/ĐU

V/v vận động tham gia và tuyên truyền
Giải Búa liềm vàng lần thứ X - năm 2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Gia Viên, ngày 27 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: - Hội đồng nhân dân phường,
- Uỷ ban nhân dân phường,
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội phường,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng uỷ phường,
- Các tổ chức đảng trực thuộc đảng bộ phường.
                                 -----

Thực hiện Kế hoạch số 284-KH/BTCTW, ngày 15/10/2025 của Ban Tổ
chức Trung ương về tổ chức Lễ công bố và trao Giải Búa liềm vàng lần thứ X -
năm 2025; Công văn số 73-CV/BTGDVTU, ngày 23/10/2025 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Thành ủy Hải Phòng về vận động tham gia và tuyên truyền Giải
Búa liềm vàng lần thứ X - năm 2025; Căn cứ Thể lệ Giải báo chí toàn quốc về
xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X - năm 2025 ban hành kèm theo
Kế hoạch số 254-KH/BTCTW, ngày 09/5/2025 của Ban Tổ chức Trung ương;
Nhằm thiết thực hưởng ứng phong trào thi đua sáng tạo, đẩy mạnh tuyên truyền
về công tác xây dựng Đảng trong hệ thống chính trị, Ban Thường vụ Đảng uỷ
phường đề nghị các tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị:

1. Chủ động tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên
và Nhân dân tích cực tham gia Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải
Búa liềm vàng) lần thứ X - năm 2025.

- Khuyến khích viết, sáng tác các tác phẩm báo chí có nội dung phản ánh
sinh động công tác xây dựng Đảng, học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh, những mô hình mới, cách làm sáng tạo, hiệu quả
trong xây dựng hệ thống chính trị tại cơ sở.

- Các tác phẩm tham gia phải đảm bảo chất lượng, đúng quy định thể lệ,
được đăng phát trên các loại hình báo chí trong thời gian từ 01/11/2024 đến
31/10/2025.

- Thời gian nhận tác phẩm: Hồ sơ tham dự giải có thể nộp trực tiếp hoặc gửi
về cơ quan thường trực Giải chậm nhất vào ngày 10/11/2025 (theo dấu bưu điện).

- Địa chỉ nhận tác phẩm: Tạp chí Cộng sản số 28 Trần Bình Trọng, Phường
Nguyễn Du, Thành phố Hà Nội. Điện thoại: (024)39429844. Email:
Bualiemvang@btctw.dcs.vn.

(Gửi kèm Công văn: Thể lệ Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng -
Giải Búa liềm vàng lần thứ X, năm 2025)

mailto:Bualiemvang@btctw.dcs.vn

2

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng
của Giải Búa liềm vàng; giới thiệu các tập thể, cá nhân tiêu biểu, những tác
phẩm xuất sắc; nhân rộng gương điển hình tiên tiến trong xây dựng Đảng, góp
phần lan tỏa hình ảnh người cán bộ, đảng viên tiên phong, gương mẫu.

- Công tác tuyên truyền được thực hiện thường xuyên, liên tục trước, trong và
sau Lễ trao Giải (dự kiến diễn ra vào tối 03/02/2026 tại Hà Nội), gắn với các hoạt
động chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và kỷ niệm 96
năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026).

3. Giao Ban Xây dựng Đảng phối hợp với Văn phòng Đảng ủy hướng dẫn,
tổng hợp kết quả tuyên truyền, vận động; báo cáo về Ban Thường vụ Đảng ủy
phường trước ngày 10/11/2025 để tổng hợp, báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân
vận Thành ủy./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy,
- Thường trực Đảng ủy,
- Như trên,
- Lưu Văn phòng Đảng uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Vũ Thị Loan

		vuthiloan@tuhaiphong
	2025-10-29T10:17:20+0700
	{"signedBy":3544685,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Đảng ủy phường Gia Viên - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=vuthiloan@tuhaiphong, CN=Vũ Thị Loan, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG GIA VIÊN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		giavien@TUHaiPhong
	2025-10-29T10:43:10+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=giavien@TUHaiPhong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG GIA VIÊN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		giavien@TUHaiPhong
	2025-10-29T10:43:14+0700
	EMAILADDRESS=giavien@TUHaiPhong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG GIA VIÊN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN